descriptis in dicta politia quae politia est vz. questi sian li capituli ali quali se obliga mro paulo depentor et mro joan peder depentor a depenzere la capella del corpo de misser Jesu xristi sita in la giesia de botesino de sera cum li infrascripti capituli et patti fatti cum pre jouan benefitial in dicta terra et ms. Francesco de Jori de bornado in questa forma vz. In prima el dicto pre zuan et dicto francesco se obligano ad darga livre otanta de planeti in aito de le qual livre otanta se obligano ad darga livre cinquanta a questo nadal proximo da venir et li altri la mita a Sto Jacomo proximo et laltra mita a S. michel proximo da venir Item li soprascritti depintori se obliga a darne de qua de nadal depinto el uolto de dicta Capella messo tuto ad Azur Fino cum stelle Relevate de or Fino et lo Archono depinto a profeti cum colori fini et Auro fino et lo diadema de or Fino et da banda sotto al volto uno capitel de S. Sebastian a colori fini et Azuro fino et lo diadema ad oro fino et un altro capitel da S. Rocho cum colori et oro ditto de sopra et la Faza davanti uno cenaculo de li Apostoli cum colori fini como e ditto de sopra et sopra el cenaculo uno Tabernaculo a or fino cum Anzoli a colori fini et de la banda del cenaculo uno Santo Sebastiano cum colori fini et diadema de or fino et de la altra Sto Roccho como e detto de sopra. Item se obligano ad darne depinta dicta capella quello che bisogna a questa pasqua proxima che verra Item da una banda sia fatto Sto Faustino S. Jovitta Sto Martino Sto Xphoro Sto Francesco Sto Bernardino Sto Antonio et Sto Antonio de padoua Sto Joseph in laudabil forma et colori fini et como ho dito de sopra. Item de sotto de li Santi una spalera cum uno tondo in mezo dentro uno tabernaculo de color ut supra. Item de la altra banda una Madona Sta Caterina Sta Lucia In laudabile forma cum colori et auro ut supra. Item el soprascritto mro paoul se obliga de far lui tute le soprascritte figure Item le colone de la capella fate a candelabra cum colori fini Item se obliga de darne uno crucifixo relevato et messo ad olio et hec omnia faciunt et facere promiserunt predicti mr paulus et Jo; petrus pro pretio et finito mercato Libr octuaginta pl quas dicti d. presbiter Jouannes et Franciscus pro se se eorumque heredibus et successoribus promiserunt solvere ipsis mro paulo et jo. petro his modis vz Libras quinquagina pl hinc ad festum nativitatis d.n; Jesu xristi prox. fut. de quibus libris solvendis ad dictum festum nativitatis predictae pictores dixerunt et confessi fuerunt habuisse et recepisse a predictis d. presbitero Jouanni et Francesco libras vinginti sex et soldos decem pl. Item res et pecunias reliquas vero quod est de libris vinginti tribus cum dimidia pl. predicti d. presbiter Jo. et Franciscus agentes ut supra promiserunt solvere hinc ad festum Sti Jacopi vz medietatem et aliam medietatem ad festum Sti Michaelis prox. fut. sub poena omnium damnorum expensarum et interesse incurrentium uni parti partium et e converso predictis non sic servatis et adimpletis ut supra in quibus et pro quibus pecuniis sic solvendis ut supra predicti pictores teneantur accipere de eorum rebus et cum pactis inter ipsas partes factis quod illo tempore quo predicti pictores depingent dictam capellam quod predicti d. presbiter Jo. et Franciscus teneantur et ita promiserunt facere expensas cibi et potus dictis pictoribus Item quod dicti pictores teneantur et ita promiserunt dare dictis d. presbitero Jo. et Francisco unum liberzolum super quo sint descripta nomina personarum que sunt obligate fabrice dicte capelle existentem penes mrum petrum jacobum de zanettis et quod subinde dicti d. presb. Jo; et Franciscus teneantur solvere dicto mro petro jacopo et dicto jo. petro Figuras annuntiate factas per dictos mros petrum jacobum et jo petrum pro eo quod erit stimate promittentes et solemniter promiserunt predicti contrahentes agentes ut supra sibi invicem et vicissim vz una pars alteri et altera alteri presentem contractum conventionem pacta et capitula et omnia et singula in presenti instrumento contenta habere tenere firmas ratas et gratas ac firma rata et grata.....

seguono le solite forme giuridiche.

De quibus omnibus rogatus sum ego Jo; Franciscus de martinengo notarius publice conficere instrumentum ad laudem sapientis.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. MARTINENGO G. FRANCESCO
1522 - 1530 N. 202

1530 Indictione tertia die 29 Augusti In Apoteca infrascripti d. hyero nimi sita in civitate brixie in c.ta platee magne brixie presentibus d. hyeronimo de senis et ser Jacopo fq. d. bernardini de rouado ambobus Aromatariis civibus et habitatoribus brixie testis etc.

Ibi paulus filius dominici boldo lapidida habitator brixie agens pro se et nomine et vice Jo: Antonij eius fratris et pro quo de rato promisit sub omnimoda eius obligatione reali et convenit et solemniter promittit sp. et preclaro; Juris utriusque doctori d. hyeronimo de Armanis civi et habitatori brixie presenti et omni exceptione remota dare et tradere columnas quattuor lapideas longitudinis computata bassa et capitellis brachiorum sex et ontiarum quattuor non fusulates a predilo de Rezato cum earum bassis et capitellis ad modum et conformitatem prout sunt alie basse et capitelli aliarum columnarum existentium in domo predicti d. hyeronimi et quas quattuor columnas dictus paulus agens convenit manubere grassitudinis ontiarum octo pro qualibet columna etiam promisit illas dare predicto d. hyeronimo laboratas de homo de ben et batutas de ben vz duas cum earum capitellis per fine ad dimidium mensis septembri proximi futuri et alias duas cum earum capitellis et bassis per totum mensem septembris proximi futuri super dosso hospitalis magni brixie sub poena et hoc pro pretio libr. quinquaginta pl. quas dictus d. hyeronimus convenit et solemniter promisit dare et solvere predicto paulo presenti ac stipulanti ut supra hoc modo vz. libr. decem in capite cuiuslibet epdemode usque ad completam solutionem suprascriptarum libr. quinquaginta pl. incipiendo die sabati proximo futuro de quibus tamen lbr. decem pl. solvendis die sabati proximo futuro dictus d. hyeronimus dedit, solvit et numeravit predicto mro paulo presenti scutos duos auri in auro in presentia mei notari et testium suprascriptorum Renuntland ecc.

De quibus omnibus rogatus sum ego jo: franciscus de martinengo notarius publice conficere instrumentum ad laudem sapientis.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. METELLI G. PIETRO 1536 - 1557 N. 941

Allj 27 de Marzo 1556 in Brescia.

Noto come magistro Francesco de Lombardi pictore habitator in Brescia, a convenuto et solemniter a promesso de depingere lo solaro sopra la Cosina a rebesco cum le cantinelle turchine sotto esso solaro et far uno friso de onzi dieci vel circa et più et manco quum rechiederà al loro et ingessar lo solaro per tutto dove sia bisogno [a spese per] al mco sig Cavaliere Federico Fenarolo cioe in la sua casa in Brescia ala pallata et instucar dove a fessadure et ogni cosa metter in Bona et laudabil forma et cum uno filettino negro acio si asconda le fissure delle cantinelle de esso solare Item a requadrar zoso le fenestre a diaspis cum una cornise de le bandi per ogni finestra et ornar lo uscio de dentro via a diaspis, et tutte le preditte cose lo predetto mro Francesco promette di farle et dar la opera compita et in bona et laudabil forma per tutta la quatrigesima presente sotto pena etc cum promissione ch'esso mco cavalier gli debbia dar scudi sette doro, de li quali actualmente lo predetto mro Francesco ha hauto scudi trei doro et lo restante che lo mco sr Cavaliere li debbia dar finita la opera et posta in laudabile forma, cum patto che non compendola al termine predicto che esso mco Cavalier la poscia far fare a spese danni et interesse di esso mro Francesco.

Item detto mro Francesco de Lombardi si obliga a ornare et dipingere lo

solaro della cosina de sudetto mco s Cavaliere in bressa a color de legno cum una cornise atorno che religa esso solaro et far una Arma sul camino, et ornar la cornise de esso camino et accomodar le fenestre d'essa cosina et ornarle et depingerle cum riquadramenti in bona et laudabil forma cum li usci insieme di essa cosina et che ogni cosa laudabilmente si confacciano insieme et questo per pretio de mezo carro de vino bono condotto in brescia a spese de esso mco cavalier, qual vino lo debia dar in la septimana sancta proxima che vien, et detta cosina debbia darla fornita a Pascha proxima che vien sotto pena etc pres. ms Zoan martino bonietto et mi Bapta fenaroli quali si sottoscrivono et Gio Giacomo dell honor teste Et jo Gio: Pietro Metello not. scriss.

E mi giouan marti fui presente à quanto de sopra si contiene.

E mi battista fenarolo fui presente a quanto di sopra si contiene et io jo iacomo ss. del honorro presente.

10

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. PATINA ALESSANDRO 1527 N. 453

Millesimo quingentesimo vigesimo septimo Indictione quintadecima die decima mensis Aprilis in studio mei notarii infrascripti posito in domibus habitationis mee site in contrata Scti Francisdis civitatis brixiae presentibus ser Cipriano de savallo et ser Alexandro de hendena civibus et habitatoribus testibus rogatis notis et ad haec spetialiter vocatis.

Ibi mr nicolaus de gradu lapicida civis et habitator brixiae agens et. convenit et solemniter promisit accurate et diligenter facere unam columpnam lapideam de boticino fuselatam secundum (.....) et designamentum de dicta columpna ut asseruit latum per magistrum Stefanum de lambertis fabrum lignarium d. Jo Jacopo de martinengo civi et habitatori brixiae et hoc hinc per tres dies laboratorios proximos futuros post festum pascatis resurrectionis domini nostri Jesu Xristi proximum futurum propriis expensis ipsius magistri nicole et hoc pretio lib decem octo plt Ibidem actualiter ac presentialiter, numeratarum in pecunia auri et argenti actualiter numerata in presentia mei notarii et testium suprascriptorum taliter tamen quod dicta columpna infra dictos tres dies sit totaliter perfecta et sub opere et in loco destinato pro eam ponendo in opere in domo habitationis prefati D; Jo. Jacopi hoc semper salvo quod ipse mr nicola insistere debeat et astare in ponendo dictam columpnam in opere. Ita tamen quod idem dominus Jo. Jacopus teneatur eidem magistro Nicole satisfacere pro tempore quo eidem contigerit stare et ponere dictam columpnam in opere. Item ultra predicta pro parte pretii eius [columpne] lapidee construendae per dictum magistrum Nicolaum eydem d. Jo. Jacobus actualiter numeravit libr. septem cum dimidia plt. actualiter numeratas in presentia mei notarii infrascripti et testium suprascriptorum Renuntiando etc. et quibus pecuniarum quantitibus idem mr nicolas liberavit et absolvit prefatum d. Jo Jacobum presentem et acceptantem tenens pactum de non petendo, promittendo etc. renuntiando etc.

Ego Alexander de patinis notarius omnibus supra criptis affui et de eis rogatus.

11

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. STELLA COSTANZO 1557-1560 N. 901

Jn Xristi Nomine Amen: Memoria come alli XXJ Giugno 1557 In Lunedì tra le hore vinti e meggia fu messa la prima pietra delle fondamenta del salotto da sera parte dall'illre Co. Giorgio fq. del Illre sor Co. Martinengo, che

hora L'ill.re et Molto Rdo Sor Conte Hyeronimo martinengo Abbate della abbatia di Leno et L'illri Sri Conti Francesco Ottaviano Antonio Lelio et Carlo Fratelli Martinengi del q. Illre Sor Conte Cesare fanno far nel suo palazzo posto nella Città di Brescia nella contrata di Sto Marco overo Sto Clemente overo della Croci de Boni, Essendo Prima detta Pietra stata benedetta del Rdo ms. prete Camillo Fana Precettor delli detti Illri Sri Conti Georgio et Aschamio: Presenti L'illri Sri Conti Ottaviano et Lelio Martinengi Fratelli sudetti Ms Amoyisio Florio, Ms Hieronimo Nigrino Mastro di Casa delli Predetti Illmi Sri Conti Venturino da Crema Francesco da Pratalboino, Francesco Milanese et Bernardo da Rezate Tutti servidori delli predetti Illsri Sri Conti quali Tutte cose Jo Costanzo stella Citadin de Brescia Notaro dell Hon. Collegio di Bresxia et Cancelliero delli predetti Illri Sni Conti ho scritto a propria memoria.

12

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOTAIO PATINA ALESSANDRO 1528 N. 454

Millesimo quingentesimo vigesimo octavo iudictione prima die decima mensis octobris in studio mei notarii infrascripti posito in domibus habitationis mei site in cta Scti Francisci civitatis brixie presentibus mro Stephano de Lambertis et sr Hyeronimo q. d. Jo Thome de schilinis de Calvisano civibus et habitatoribus brixie testibus rogatis notis et ad haec specialiter vocatis.

Ibi mr Nicolaus de gradu lapicida civis et habitator brixie agens etc convenit et promisit d. Petro Francisco de pontecaralio q. d. Johannis presenti et acceptanti hinc per totum mensem januarii proximum futurum facere et tradere columnas, cum earum basis et capitellis et omnibus lapidibus opportunis bene et laudabiliter laboratas pro fabricatione fienda per prefatum d. petrum Franciscum in cta Scte Crucis Brixie laudatione et extimatione fienda per magistrum Jacobus de bornado lapicidam ellectum per dictum magistrum nicolam et magistrum Jacobum de la Madona lapicidam in ecclesia Scte Marie miraculorum brixie ellectum per prefatum d. Petrum Franciscum et quas columnas et ornamenta et lapides laboratas sic dictus mr Nicolas facere promisit iuxta dessignamentum mihi notario infrascripto traditum et dimissum et pro laborerio et operibus ipsius magistri nicole idem dominus Petrus Franciscus solvere promisit iuxta extimationem fiendam per dictos lapicidas ellectos vz et in casu discordiae seu pro tertio per spectabilem dominum Bartholomeum de Porcelagis civem et habitatorem brixie et quos lapides et ornamenta idem magister nicola ponere teneatur eius propriis sumptibus intervenientibus marengonibus et ipsis marengonis satisfactis a prefato d. Petro Francisco pro eorum operibus et pro parte eius mercedis idem magister nicolaus sic instante prefato domino petro francisco presente et acceptante confessus fuit habuisse et recepisse a dicto domino petro francisco scutos sex auri in auro. promittendo, obligando, renuntiando etc.

Ego Alexander de patinis notarius omnibus suprascriptis afui et de eis rogatus.

13

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. PAVIA BARTOLOMEO 1530 - 1534 N. 608

In Christi nomine amen Anno domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo trigesimo quarto Iudictione septima die vigesimosexto mensis martij. In civitate Brixiae in studio infrascripti sp. d. Hieronimi de Robertis posito in eius domibus habitationis contrate hospitalis magni: Presentibus sp. d. Petro de Pedrocchis cive et habitatore brixiae et magistro Baptista de..... intaliatore habitatore brixiae testibus rogatis notis et vocatis. Ibi spectabilis

artis et medicinae doctor D. Hieronimus de Robertis civis et habitator civitatis brixiae et Magister Zacharias de Fostinellis de bornado maringonus habitator Brixiae agentes pro sese suisque heredibus et successoribus convenerunt inter sese ac contraxerunt et promissiones conventiones pacta et capitula infrascripta solenni stipulatione inter ipsos Intervenientes fecerunt videlicet.

P^o che sia facti li Piloni dela loza quali vanno sotto a le colone in laudabil modo quali si debia pagar a reson de pertega et chel sian misse le colone bene et iustamente et voltato sopra le ditte colone et fatto uno cornisone compido bello cum sua rasona in cima li archoni de ditte colone et che sia fatto tra uno archone et l'altro uno tondo vel un triangolo incavato per poner fra dentro lo arme, Item che sian messe le colonette di sopra cum le sue banchette de preda per tutto lo antipetto, et sopra li archonzelli sia fatto un compido cornisonzello et sotto ali coppi ge sia fatto una Navesella cum uno cordone sotto, et voglio sia coperta sopra il merchato de bando Et cosi sia diffatto il copertume li pilastri vegi de bando et che la ditta loza sia voltata a croseri et che sia infraschata intonegata et sbianchita de terra sino a li coppi cosi de dentro come de fora et solata sopra ale volte in laudabil forma et sia obligato a metter tutti li travelli in opera laudabilmente per il solaro della loza dagan-doge mi li travelli pionati et tutto sia fatto in laudabil forma Item chel sia voltato sotto ala porta et laltro logo che viendrio a lunette cum fenestelli ferradi ante et ussi comon et laltro logo a lo ingresso sotto ala porta toliando loro zoso li solare volto et schala ge sono al presente senza premio Et ditti volti cum le fazade infraschare, intonegare et sbianchire per bon modo et pieni de sopra tutti doi et solaro in terra il logo e a sera ala intrata Item involtare la scala et metter li soi schalini secondo sara ordinato cum il suo tavolato Item far trei ussi cum le sue ante in laudabil forma et stopare de bando ussi et fenestrelli sel ve ne saranno Item debia levar il muro da capo a la loza da doman parte tanto quanto sara bisogno ogni cosa infraschato intonegato et sbianchito in laudabil forma Item debbia metter chiave de ferro o de legname dove sara bisogno in ditta opera per precio a reson de pertega de soldi cinquanta de planeti comenzando a mesurar in cima a li capitelli delle colone de sotto et poi mesurando tutto pieno et vodo a reson de muro de un braccio videlicet le muralie et volti Cum pacto expresso che debbia continuar in lavorare in ditta fabrica sin tanto quanto sara compida ditta opera non lassandoie mi manchare roba sotto pena manchando loro Maystri de posser tore altri magistri ad suo in (.....)

Item debbia far uno usso cum la sua anta per andare sopra lo solaro della loza in laudabil forma et prefato mro Hieronimo ce debia dar (una) la zerla de vino.

Item che debia far li detti cornisoni et cordone secondo il disegno fara et dirà mro Baptista intaliatore.

Quam quidem fabricam supradictam ac omnia et singula in supradictis capitulis promissionibus et pactis contenta prefati d. Hieronimus et mr Zacharias agentes ut supra sua suis refferendo solenni stipulatione interveniente convenerunt et promiserunt unus alteri et alter alteri attendere observare adimplere et satis facere in omnibus et per omnia prout latius in suprascriptis capitulis pactis et conditionibus continetur sub pena omnium damnorum expensarum et interesse litis et extra que et quas una pars pateretur culpa et defectu alterius et e converso occasione non adimplentionis et observationis omnium et singulorum suprascriptorum. Et pro promissorum observatione partes suprascripte agentes ut supra obligaverunt sese personaliter et omnia et singula sua bona presentia et futura pignori que bona una pars precario nomine alterius et e converso possidere constituit Et renuntiaverunt ecc. (seguono le solite forme legali).

De quibus omnibus rogatus sum Ego Bartholomeus de Papia notarius publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis.

Millesimo quingentesimo trigesimo octavo Jndictione undecima die octauo mensis Januarii in camera terranea infrascripti Reuerendi domini Prepositi sita a mane monasterii Sancti Salvatoris secus reffectorium presentibus magistro Nicola lapicida et magistro Andrea de trebessis marengono dicto dali Lanciis Civibus et habitatoribus brixiae et Reuerendis d. Augustino de Crema et d. Salvatore de brixia ambobus Canonicis dicti monasterii testibus. Actum et conuentum fuit per et inter Reuerendum d. Dominum Petrum de Conigliano Prepositum Monasterii Sancti Salvatoris brixiae ex una et magistrum zachariam de falnettis fabrum murorum civem et habitatorem brixiae ex altera pro fabrica Capelle magne ad dictum Monasterium construenda et jam cepte perficienda, hoc modo vz quod dictus magister zacharias construi et perficere debeat dictam Capellam in totum completam et cohoptam de supra cum cornisonis architrabibus pillastris pedestallibus et cum omnibus suis Fulcimentis prout sibi impositum et dessignatum fuit per prefatum dominum Prepositum seu alium prepositum dicti loci et ipsam fabricam seu Capellam dare teneatur totam imbochatam abintus et ab extra et voltum a cornisone supra in totum completum et dealbatum. Et ipse dominus Prepositus seu alius pro tempore existens dare teneatur et promisit dicto magistro zacharie pro eius mercede soldos quinquaginta quinque pl. ad rationem pertice dicte fabrice mensurando plenum et vacuum computatis dictis cornisonis et aliis rebus conuenientibus et necessariis ad dictam cappellam ut supra ad unam et suam mensuram Dando dictus Monasterius seu ipse dominus Prepositus totam materiam necessariam ad dictam fabricam conductam in curtino dicti Monasterii vz. Calcem arenam lapides latteres lapides viuos pro pedestallis et dictus magister zacharias promisit construere dictam Capellam in laudabile forma arbitrio et extimationi hominum expertorum in dicta arte et manutenere supra dictam fabricam quattuor cazolas computata sua qui homines sint magistri artis vz dictus magister Nicola lapicida et unus alius qui uldebitur prefato domino Preposito et nota quod in hoc intelligantur etiam comprenensi cornisonus et architrabes ab externo prout dissignatum fuit per prefatum dominum Prepositum tunc existentem obligantes renuntiantes et dictus magister zacharias ibidem habuit schutos duos ad bonum computum.

Ibidem in atto del 23 Marzo 1538.

.....quod ipse dominus Prepositus et Canonici in presentiarum multum indigunt pecuniis pro suorum ingentibus negociis peragendis et debitis persolvendis et magis pro perficiendo seu perfici et compleri faciendo opus per eos ceptum in aedificando et costruendo dictam suorum Ecclesiam Sancti Salvatoris seu saltem Capellam magnam siue chorum ipsius Ecclesiae que est quasi usque ad dimidium constructa, et nisi perficeretur esse magis damnosus et in commodum dicte eorum Ecclesiae et ipsis dominis Canonicis quia dicta Ecclesia remanet aperta et discohopta et ruinam minat.... (causa della vendita di proprietà).

Nota: E' l'inizio di lavori che si protrarranno per anni per la chiesa ed il convento di S. Salvatore poi S. Afra, documenti che risolvono sia il problema della loro datazione sia anche dell'attribuzione che proporremmo dare proprio al Falnetti Zaccaria che i documenti posteriori chiamano architetto ed ingegnere e che troviamo un anno dopo impegnato nella costruzione del palazzo di Brunoro Gambarà in Verolanuova. Di Zaccaria Falnetti possiamo anche dare gli estremi in quanto in A.S.B. Fondo Fenaroli Avogadro B. 42 c'è una polizza del 1517 presentata dal padre Martino da cui si desume che Zaccaria era nato nel 1500, quanto alla morte, come si può desumere dal regesto questa deve essere avvenuta il 4 Giugno 1557 (cfr. doc. N. 48).

Conventiones et Capitula pro Constructione Chori vz sediarum ipsius Chori in Ecclesia Scti Salvatoris brixiae.

In Kristi nomine amen a natiuitate eiusdem Millesimo quingentesimo quadagesimo secundo Jndictione decimaquinta die undecimo mensisi Dicembris in Canzelleria seu factoria venerabilium dominorum Canonicorum monasterij et Conuentus Sancti Saluatoris brixiae pres. magistro Marco antonio de spinonis caligario et francisco de Carauatio portatore ambobus habitatoribus brixiae in cta Sancti Salvatoris alias sanctorum faustini et joutiae ad sanguinem testibus rogatis notis et ad hec spezialiter vocatis. Ibi magister Andreas de Gussago et magister Jo. Antonius de Soresina ambo marengoni lignarii cives et habitatores brixiae et quilibet eorum in sollidum agentes pro sese conueniunt et promiserunt et sese obligauerunt Reuerendo domino Domino Hyeronimo Callino Preposito vm. dominorum Canonicorum Ecclesie et Monasterii Scti Saluatoris brixiae presenti et acceptanti etc. de costruendo et faciendo et quod costruent et facient in dicta Ecclesia Chorum lignum vz sedias in dicto Choro modo quo infra. Et hoc in termine annorum trium continuorum proximorum futurorum Et pro pretio librorum trecentarumsexaginta octo plti Et de quibus ex nunc idem dominus Prepositus agens ut supra actualiter et presentialiter dedit soluit et numerauit suprascriptis magistro Andrea et magistro Jo Antonio presentibus et recipientibus ut supra libr. quinquaginta pla Pro aliis vero trecentisdecem octo pl resciduis pretii predicti insoluzione et solutionis nomine Jdem D. Prepositus agens ut supra dedit cessit et assignauit et assignat suprascriptis mro Andrea et mro Jo. Antonio presentibus et acceptantibus etc. in debitorem et pro debitoribus Antonium et Johannem fratres q. Bertholini de Albertanis de Sancto Zenone fictabiles dicti monasterii pro una petia terre sita extra portam Sancti Alexandri brixiae cum Juris exigendi et exigere possendi a dictis fictabilibus dictas libras trecentumdecemocto pl. in termine annorum sex continuorum proximorum futurorum vz libras quinquagintatres plt. quolibet anno in terminis et modis prout in Instrumento locationis per dominum D. Prepositum facto dictis fratribus de albertanis de dicta petia terre rogato per me notarium infrascriptum die 23 mensis octobris 1542 quos debitores cessos ut supra Idem Prepositus agens ut supra manutenere promisit bonos veros et exigibiles debitores pro summa predicta et in terminis ut supra et cum infrascriptis pactis capitulis et condicionibus vz Capitoli per il Choro de Reuerendi padri di Sto Saluatore de bressa.